
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor životního prostředí  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  
  

  
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 
 
Naše č. j.: 

 
31.01.2024 
 
MUST/005578/2024/ŽP/Před 

 

Sp. zn.: MUST/005578/2024/2  

  Pan 

Vyřizuje: Ing. Michal Předota XXXXXXXXXX 

Telefon: 383 700 271 XXXXXXXXXX 

E-mail: michal.predota@mu-st.cz XXXXXXXXXX 
   

Datum: 12.02.2024  

Vypraveno:   

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, obdržel dne 31.01.2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ve věci: „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 ze spisu, který vedete na 

podněty od rodiny XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX a na základě mých žádostí a připomínek. Žádám o 
dokumenty datované po 15. 9. 2023 do dnešního dne a o chybějící dokumenty z předchozího období, 

které jste mi neposkytli.“  
 

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad sděluje k Vaší žádosti 

následující: 
 

1) Dokumenty datované po 15.09.2023 ve výše uvedené věci jsou v příloze č. 1. 
2) Požadované písemnosti – e-mail ze dne 09.09.2023 (sobota), zaevidován dne 11.09.2023 

(pondělí) – jedná se tedy pouze o jeden e-mail, nikoli dva – Vám nebyl poskytnut, jelikož nebyl 
součástí Vámi vymezeného předmětu žádosti. Dokument nebyl součástí Vámi požadovaného 

spisu, a proto Vám nemohl být zaslán. Požadovaná písemnost je v příloze č. 2. 

3) Požadované přílohy e-mailu ze dne 25.05.2023 Vám nebyly poskytnuty, jelikož nebyly součástí 
Vámi vymezeného předmětu žádosti. Dokument nebyl součástí Vámi požadovaného spisu, a 

proto Vám nemohl být zaslán. Požadované dokumenty jsou v příloze č. 3. 
4) Vzhledem k tomu, že e-mail ze dne 25.05.2023 byl zaslán až po podání pana XXXXXXXXXX ze 

dne 24.05.2023, byl pouze založen do již existujícího spisu. Dokumenty o vyřízení tohoto 

podnětu jsou v příloze č. 4. 
5) Panu XXXXXXXXXX bylo doporučeno dne 26.07.2023, aby si zpětnou klapku osadil na vnitřním 

vodovodu v domě. Tohoto dne potvrdil, že si instalaci zpětné klapky zajistí u sebe v domě. 
Vzhledem k tomu, že vodoprávní úřad není příslušný zajišťovat instalaci zpětných klapek a není 

příslušný řešit vnitřní vodovod, nelze instalaci zpětné klapky vyžadovat. 
6) Vodoprávní úřad neshledává důvod provádět nové odkrytí vodovodu. 

7) Vzhledem k Vašim dlouhodobým sporům nebylo vodoprávnímu úřadu divné, že je „zasypaný“ 

výkop přikrytý pletivem. Pletivo položené na terénu nijak neohrožovalo vodovod vedoucí pod 
ním. 

8) K odpojení od společného vodovodu vodoprávní úřad sděluje, že se jedná o soukromoprávní 
záležitost, která nespadá do působnosti vodoprávního úřadu. V případě sporu je možné 

postupovat podle předpisů občanského práva a obrátit se v této věci na soud. 

9) Vodoprávní úřad nikomu neradil udělat „přípojku na černo“. 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

10) Informace Vám byly poskytnuty kompletní dle Vámi vymezeného předmětu žádosti. Požadovaný 

e-mail ze dne 09.09.2023 nebyl součástí Vámi vymezeného předmětu žádosti. 

11)  Vodoprávní úřad předal spis se svým stanoviskem (vyhotoveno 21.09.2023) odvolacímu orgánu. 
Řízení o odvolání v současnosti vede odvolací orgán – Krajský úřad Jihočeského kraje. 

12)  Vodoprávní úřad nemá a nikdy neměl k dispozici žádný záznam ze dne 28.09.2023, proto se 
k němu nelze vyjadřovat. 

13)  Pokud se jedná o ukládání vodovodu ze studny do objektu, spadá povolení do kompetence 

vodoprávního úřadu. V ostatních případech (např. ukládání vodovodní přípojky, rozvodů 
z objektu po pozemku) spadá ukládání vodovodního potrubí do kompetence stavebního úřadu. 

 
Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, dále sděluje, že na Vámi položené otázky bylo 

odpovězeno výše a to v zákonné lhůtě. Požadované dokumenty (kromě neexistujícího e-mailu ze dne 
11.09.2023) jsou přiloženy jako přílohy tohoto dokumentu. Požadované informace jsou Vám zaslány do 

datové schránky. 

 
Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora specifikované 

žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní a 
identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace o 

zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách https://www.strakonice.eu/mestsky-

urad/ochrana-osobnich-udaju-GDPR. 
 

 
 

 
 

 

 
 

Ing. Jaroslav Brůžek v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 4 

Počet listů příloh: 36 
 

Rozdělovník: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – DS: XXXXXXXXXX 

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice – vlastní 


